gratificação quando formalmente designado para substituição durante período de
afastamento do respectivo titular da equipe.

Art. 60 O valor da Gratificação mensal a ser concedido ao servidor designado
para cumprir as funções de agente de contratação ou pregoeiro será de R$ 675,00

Mó»

(seiscentos e setenta e cinco reais) mensais e aos membros da equipe de apoio será de R$
R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais) mensais.

& 10 Quando designada a Comissão de Contratação para substituir o agente de

contratação, os membros da comissão responderão solidariamente pelos atos e o valor da

gratificação será de R$ 675,00 (seiscentos e setenta e cinco reais) por mês de atuação
efetiva.

& 2º O pagamento da gratificação prevista no caput deste artigo será efetuado

proporcionalmente ao período de efetiva atuação dos membros.

Art. 7º O servidor que vier a substituir formalmente temporariamente Agente